Nº 121, quinta-feira, 26 de junho de 200334 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID602462-0>

ATO DE No- 240, DE 18 DE JUNHO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do processo TST - 35.206/1991-7, resolve:

Reverter, a partir de 12/7/2003, em virtude de maioridade, a
cota da pensão temporária de GABRIEL DOS SANTOS, instituída
pela ex-servidora Luiza Pereira dos Santos, falecida em 21/9/91, em
favor da beneficiária da pensão vitalícia AULÍGIA PEREIRA, de
acordo com os arts. 222, inciso IV, e 223, inciso II, da Lei nº
8 . 11 2 / 9 0 .

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

<!ID602463-0> ATO No- 248, DE 25 DE JUNHO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear a servidora PAULA ANDRADE MOREIRA ALVES,
28268, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessor do Gabinete da Presidência, código CJ-3.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP399/2003)

Nº 121, quinta-feira, 26 de junho de 2003 352 ISSN 1677-7050

<!ID601338-0> PORTARIAS DE 18 DE JUNHO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST- n.º 11.623/1990-0, resolve:

No- 126 - Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal do
servidor ISMAEL SOARES DA SILVA, código 135-8, Analista Ju-
diciário, Área Serviços Gerais, Especialidade Segurança e Transporte,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 16/7/2003, para o exer-
cício de cargo em comissão.

<!ID601339-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 63.927/2001-7, resolve:

No- 127 - Prorrogar o prazo de cessão à Câmara dos Deputados da
servidora MARIA DAS GRAÇAS SOUSA, código 2726-5, Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir
de 6/6/2003, para o exercício de cargo em comissão.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP398/2003)

<!ID602464-0>

PORTARIAS DE 20 DE JUNHO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 9.915/1989-2, resolve:

No- 129 - Prorrogar o prazo de cessão à Câmara dos Deputados da
servidora ROSA CRISTINA DE BRITO JARDIM FONTES DE
CASTRO, código 1562-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 4/7/2003, para o exercício
de função comissionada.

<!ID602465-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 41.564/1999-1, resolve:

No- 130 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região do servidor SÁLVIO MENDONÇA JÚNIOR, código
835-9, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano,
a partir de 1º/6/2003, para o exercício de função comissionada.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS